
 

SERVIZIO EMERGENZA URGENZA 118

Determinazione n. 6533 del 15 dicembre 2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EMERGENZA URGENZA 118

VISTA  la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  17/05  del  31/03/2011  con  la  quale  è  stato
nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro il dott. Antonio Maria Soru;
RICHIAMATO l’art.4, comma 2 del d.lgs. n 165/2001, nel quale si ribadisce che ai dirigenti spetta
l’adozione di  atti  e provvedimenti  di  rilevanza esterna, nonché la gestione finanziaria,  tecnica e
amministrativa delle competenze assegnate, con la conseguente responsabilità dell’operato e dei
risultati;
VISTA la disposizione de 16 maggio 2013, con la quale viene rinnovata la delega a favore del dott.
Luigi Mura, per l’adozione di atti e provvedimenti di sopra richiamati;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n 19/11 del 28 aprile 1998 recante “indicazioni per
l’avvio del sistema di emergenza-urgenza in applicazione del D.P.R. 23 marzo 1992” con cui si
stabiliscono i criteri di organizzazione dei Servizi 118 nel territorio regionale;
VISTO  il  protocollo d’intesa tra la Regione Autonoma della Sardegna e le Aziende Sanitarie nn.
1,2,3 e 4 per  la  gestione dei  servizi  118 nelle  province di  Sassari  e  Nuoro sottoscritto  in  data
18/05/1998;
VISTA delibera della Giunta Regionale n. 44/4 del 4 novembre 2011, con la quale si approva lo
schema di convenzione unico per la Regione Sardegna, per la regolamentazione delle attività di
soccorso di base da parte delle associazioni di volontariato e dalle cooperative sociali;
VISTE le convenzioni stipulate con le singole associazioni o cooperative in possesso dei requisiti
organizzativi richiesti;
PRESO ATTO che, nelle more dell’adozione delle procedure per il rinnovo degli accordi contrattuali,
viene fatto salvo il contenuto della deliberazione n. 325 del 7 marzo 2014, approvazione schema di
convenzione e  piano tariffario  2014.  Rinnovo rapporto  in  essere per  le  prestazioni  di  attività  di
soccorso di base rese dalle cooperative sociali di soccorso e associazioni di volontariato, operanti
all’interno del Servizio di Emergenza Urgenza 118;
PRESO ATTO delle linee guida aziendali e della necessità di provvedere agli adempimenti previsti
dalla normativa vigente, nel rispetto di tempi e modalità istruttorie, si dispone il pagamento della
contabilità allegata, nel riservo di operare, una volta effettuate le verifiche, le necessarie operazioni
di storno o conguaglio, per l’importo da queste determinato;
PRESO ATTO delle regolarità delle note presentate dalle cooperative e associazioni di volontariato,
in coerenza con le verifiche effettuate e dai resoconti degli interventi di soccorso depositati presso il
Distretto di Nuoro;
PRESO  ATTO  della  regolarità  contributiva,  come  da  documento  allegato  (DURC/Dichiarazione
Sostitutiva)  e  dei  contenuti  previsti  dalla  normativa  sulla  tracciabilità  dei  flussi  Finanziari,  L.
136/2010;
VISTA la L.R. n. 10 del 28 luglio 2006;
VISTA la legittimità e regolarità resa;

DETERMINA
per le motivazioni espresse in narrativa:

Liquidazione prestazioni attività di soccorso di base 118,  rese dalle Cooperative sociali convenzionate con l’Azienda

Sanitaria di Nuoro

  pag. 1 di 2

OGGETTO: liquidazione prestazioni attività di soccorso di base rese dalle cooperative sociali di
soccorso e associazioni  di  volontariato convenzionate con l’Azienda Sanitaria  di
Nuoro fatture diverse anno 2014



a) di  liquidare  alle  Cooperative  Sociali  di  soccorso  e  Associazioni  di  Volontariato,  meglio
evidenziate nel prospetto allegato, per far parte integrante della presente determinazione, la
somma indicata a fianco di ciascuna a titolo di rimborso delle spese relative agli interventi di
soccorso  di  base  effettuati  per  il  Servizio  di  Emergenza  Sanitaria  118,  per  un  importo
complessivo di € 255.433,01;

b) di imputare la spesa al  conto 050.20.21.003 (Acquisti  di  Prestazione trasporto sanitario –
Autoambulanza) del piano dei conti del bilancio di competenza;

c) di incaricare il Servizio Bilancio e Programmazione ed il Servizio Emergenza Urgenza 118
dell’esecuzione del presente atto ciascuno per la parte di rispettiva competenza;

d) Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Responsabile del Procedimento 
f.to Dott. Stefano Flamini

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EMERGENZA URGENZA 118
f.to Dott. Luigi Mura

Il  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  certifica  che  la  presente  determinazione  è  stata
pubblicata nell’albo online di questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
a.Collegio Sindacale I
b.Resp. Servizio AA.GG. C
c.Resp. Servizio Bilancio C
d.Resp. Servizio Emergenza Urgenza 118 R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

Liquidazione prestazioni attività di soccorso di base 118,  rese dalle Cooperative sociali convenzionate con l’Azienda

Sanitaria di Nuoro

  pag. 2 di 2


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EMERGENZA URGENZA 118
	DETERMINA
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EMERGENZA URGENZA 118
	f.to Dott. Luigi Mura
	Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’albo online di questa Amministrazione

